Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Vanessa Tosi Puppim\Vanessa Tosi Puppim\CMNVES/DEL\P0329\vtp\14/06/2016 17:13:00\REQ051-2016 mocao.pesar.eugenio.pedro.docx

s1 - p 1\2

REQUERIMENTO Nº 51/2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

VENÉCIA-ES

Os vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinados, usando da atribuição

que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso IX, art. 108, e o art. 121 do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerem, com a anuência do Plenário, o envio de

votos de pesar nos seguintes termos:

MOÇÃO DE PESAR

Queremos através desta moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento do

saudoso Eugênio Pedro, ocorrido na data de 4 de junho de 2016, que Deus, com sua imensa

sabedoria e misericórdia, possa confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de

saudades.

Essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem póstuma a esta família a quem temos

muito apreço, apresentado publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando

nesta hora de dor.

Que seja dado conhecimento desta à família enlutada, enviando expediente ao Senhor Edmauro

Andrelino, através do endereço Rancho do Tozinho, neste Município.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

Vanessa Tosi Puppim\Vanessa Tosi Puppim\CMNVES/DEL\P0329\vtp\14/06/2016 17:13:00\REQ051-2016 mocao.pesar.eugenio.pedro.docx

s1 - p 2\2

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de junho de 2016; 62º de

Emancipação Política; 15ª Legislatura.

Vereadores:

EVARISTO MIGUEL (PTB)

EDIVANDO DA SILVA (PSB)

FLAMINIO GRILLO (PSDC)

GLEYCIARIA BERGAMIM DE ARAÚJO (PRP)

IDAULIO BONOMO (PSD)

JOSÉ ANTÔNIO SALVADOR (PP)

JOSE TEODORO DE ABREU (DEM)

JOSÉ LUIZ DA SILVA

JUAREZ OLIOSI (PSB)

LUCIANO MARCIO NUNES (PSB)

MARLENE GONÇALVES (PTB)

PASCHOAL GIANNETI VENTORIM (PPS)

RONALDO MENDES BARREIROS (SD)